
 Žďárskou pašijovou hru „Co se stalo s Ježíšem“ pořádá žďárská římskokatolická farnost v 
přírodním areálu na Libušíně ve Žďáře nad Sázavou. 
Celkem 250 amatérských herců po náročné přípravě předvede a prožije svůj velikonoční pašijový příběh 
pro tisíce diváků. Dětský areál v sídlišti Libušín ve Žďáře nad Sázavou v úterý 19. 4. 2011 ve 20.00 
hodin opět ožije dva tisíce let starým příběhem o životě, utrpení, smrti a zmrtvýchvstání Ježíše Krista.  
Do samotné pašijové hry jsou zapojeny všechny věkové skupiny farníků jak od sv. Prokopa, tak z 
farnosti Nanebevzetí Panny Marie. Nejmladšímu účastníku je sotva rok a nejstarším účastníkům již bylo 
osmdesát let. Příprava i samotná realizace představení je pro všechny účinkující hlubokým duchovním 
zážitkem a prožitím Ježíšova života. 
Od roku 1998 se celkově uskutečnilo již třináct ročníků pašijové hry. Dvakrát se pašije neuskutečnily 
pro velmi špatné počasí. V roce 2008 se představení hrálo dokonce na sněhu, který napadl v den 
produkce. Žďárskou pašijovou hru každoročně zhlédnou tisíce návštěvníků, kteří tak mohou prohloubit 
svou přípravu na Velikonoce. 
Žďárská pašijová hra „Co se stalo s Ježíšem“ není divadlem, ale evangelizací a hlavně Božím dílem, 
kde jednotliví účastníci jsou pouze služebníky, kteří prožívají svůj příběh s Kristem, který je uprostřed 
nich. 
Přijď i Ty prožít Ježíšův příběh ve velikonočním týdnu a nech se jím ve svém životě vést. 


